
吉岡 俊彦  先生 
吉岡デンタルキュア

「削れない」「時間がかかるようになった」と感じていませんか？

ROTATE NiTiファイルの特徴は、熱処理を行
うことによって金属の柔軟性向上と疲労破折
抵抗性向上を行いながら、従来のMtwoファ
イル同様のＳ字の断面形態によって切削効
率を維持している点にあります。

精密根管模型を用いて、
形成・洗浄・充填の一連の流れを実施

Point

根管形成、根管充填のいろは

吉岡 俊彦 が教えます！
Ni-Tiファイルの

・根管探索のポイント
・ファイルの挿入方向
・上部形成の拡げ方
・根管洗浄
・マッチドコーンテクニック

【略歴】
2007年　　
2008年　　
2012年　　
　　　　 　
                 　
2013年　　
2016年　　

2013年～　
2016年～　　
2024年～　

東京医科歯科大学歯学部 卒業
広島大学病院 臨床研修医 修了
東京医科歯科大学大学院 歯髄生物学分野 修了
博士（歯学） 学位取得
東京医科歯科大学歯学部附属病院 医員
吉岡歯科医院 Endodontic center
吉岡デンタルキュア Endodontics 開設

東京医科歯科大学 非常勤講師
日本歯内療法学会 専門医　
東京科学大学 非常勤講師
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実施

ROTATE NiTiファイル



0120-999-826
株式会社松⾵ 営業部 学術課
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